

תוכנית הקורס ורשימת קריאה לקורס

סמסטר 1 שנה 2022



בית ספר: בית ספר הארי רדזינר למשפטים LL.B.

משפט אקטואלי

מרצים/ות:

פרופ' יניב רוזנאי yaniv.roznai@runi.ac.il

מספר הקורס:	10395	סוג הקורס:	שיעור	שעות שבועיות:	1	נקודות זכות:	1
דרישות הקורס:	עבודה מסכמת	קוד קבוצה:	222103951	שפת לימוד:	עברית		

נושאי הקורס

הכלים אותם אנו רוכשים במהלך לימודי התואר במשפטים יכולים, וצריכים, להיות מיושמים לא רק במסגרת ניתוח פסקי דין ישנים, אלא גם במסגרת ניתוח משפטי של סוגיות פוליטיות, חברתיות וכלכליות עכשוויות וחשובות.

בסדנת משפט אקטואלי נדון, נלבן, ובעיקר – נכתוב, רשימות קצרות המנתחות את אירועי השעה מפרספקטיבה משפטית.

מטרות הקורס

לפתח יכולות של ניתוח סוגיות משפטיות עכשוויות, עם דגש על כתיבה קצרה, נגישה, בהירה וביקורתית.

מבנה ציון הקורס

1. הכנה, השתתפות והצגת טיוטת המאמר בכיתה – 30%

2. עבודה מסכמת (מאמר) – 70%

3. עד 5 נק' ציון מיטיב למאמר שפורסם (בהתאם לבמת הפרסום).

הערות נוספות

נהלי נוכחות והכנה לשיעורים

הנוכחות בשיעורים הינה חובה. במהלך הסמסטר ייתכנו שינויים בתוכנית השיעורים או בחומר הקריאה, בפרט אחרי שנכיר את תחומי-העניין ונאתר את הסוגיות בהן נתמקד. חומר הקריאה לקראת שיעורים 3-6 יכלול טיוטות המאמרים בהם נדון. שינויים אלה והנחיות אחרות יופיעו באתר האינטרנט של הקורס.

מטלות ולוח זמנים

שני המפגשים הראשונים יוקדשו להצגת הסדנה, להרצאת אורח ולדיון בחומרי קריאה המפורטים מטה. ארבעת המפגשים האחרונים יוקדשו להצגת טיוטות המאמרים של הסטודנטים. לאחר שנושא המאמר יאושר, כל סטודנט/ית י/תפיץ לפני השיעור, ו/תציג במהלך השיעור, טיוטה של המאמר.

הליך זה של הצגת המאמר, יחד עם הכנה והשתתפות – הן בשני שיעורי המבוא והן בשיעורי הרצאות החברים – מהווה 30% מהציון הסופי.

המאמר שיוגש מהווה 70% מהציון הסופי.

רשימת קריאה

מפגש 1 מבוא: סיקור תקשורת של ניתוח משפטי (11.10.2021)

שיעור הפתיחה יוקדש להקדמה ולתיאור הנושאים המנהליים, כגון מבנה הסדנה, כיצד היא תתנהל, כיצד ייבחרו הנושאים לעבודה, תיאום ציפיות, וכיוצא בזה. וגם, הקדמה ותיאור הנושאים המהותיים, עם דגש על כיצד ניגשים לכתיבה משפטית על נושאים אקטואליים ולקהלי-יעד רחבים יותר. קטעי קריאה:

ראו מקורות קצרים על כתיבת טור דעה:

1. [טיפים לכתיבת מאמר דעה](#)

2. [קווים מנחים לכתיבת טור דעה \(בעברית\)](#)

3. [עצה: איך לכתוב טור דעה משפטי](#)

מפגש 2 מבוא: כתיבה משפטית אקטואלית סיקור תקשורת של ניתוח משפטי (25.10.2021)

בשיעור השני נמשיך את הדיון בשאלות איזה נושא לבחור ואיך לכתוב עליו. נדבר על הזווית של אמצעי התקשורת וקהלי-היעד. המטרה היא לאפשר התכנסות לנושאים הסופיים בעקבות שיעור זה. כמו-כן, נארח כמרצה אורח, עורך של מדור מאמרי דעות שייציג את הנושא מנקודת מבט של עורך.

קטע קריאה: [איך דעה מתפרסמת? \(גלובס\)](#)

מפגשים 3-6 הצגה ודיון בטיטות המאמרים שלכם/ן (תאריכים: 8.11, 15.11, 22.11, 20.12)